
UCHWAŁA NR III/14/2024 
RADY GMINY WIERZBNO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Wierzbno 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7,8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz w związku z § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 
Gminy Wierzbno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych za udział w posiedzeniach: 

1) sesji Rady Gminy w wysokości 300 zł 

2) komisji Rady Gminy w wysokości 300 zł 

- z zastrzeżeniem § 2. 

2. W razie zbiegu posiedzeń w jednym dniu radny ma prawo tylko do jednej diety. 

§ 2. 1. Ustala się dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1000 zł miesięcznie. 

2. Radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Gminy nie przysługuje dieta, o której mowa 
w §1. 

§ 3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego na posiedzeniach sesji Rady Gminy wysokość 
miesięcznej diety ulega zmniejszeniu o każdą nieobecność, proporcjonalnie do liczby odbytych w danym 
miesiącu sesji czy posiedzeń komisji, chyba że nieobecność była związana z wykonywaniem mandatu radnego. 

§ 4. 1. Diety określone w § 1 wypłacane będą w terminie 7 dni po dniu zakończenia sesji lub komisji, na 
podstawie listy obecności z sesji/komisji. 

2. Diety określone w § 2 wypłacane będą do 30 dnia każdego miesiąca.  

3. Wypłata diet następuje przelewem na wskazany rachunek bankowy lub gotówką w kasie Urzędu Gminy. 

§ 5. Wysokość miesięcznej diety określonej w § 2 ust.1 i 2 oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego 
okresu sprawowania mandatu w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim niepełnym miesiącu kadencji Rady; 

2) stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu radnego; 

3) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/226/2022 Rady Gminy Wierzbno z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Wierzbno. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Małgorzata Karczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B475E-913F-46E8-BDC4-12AE19C3B51E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 609) wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 
kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1658). Kwota bazowa wynosi 1789,42 zł. Natomiast zgodnie z Rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej 
wysokości diety, co daje kwotę, 2147,30 zł. Dietę wypłaca się za udział w posiedzeniu sesji i 
komisji Rady.  

W przypadku Przewodniczącego otrzymującego dietę miesięczną przewiduje się możliwość 
dokonywania potrąceń diety za nie wykonywanie funkcji radnego w danym miesiącu. Zgodnie z 
orzecznictwem dieta radnego stanowi rekompensatę za utracone przez radnego zarobki, nie jest 
świadczeniem pracowniczym i nie powinna mieć charakteru ryczałtowego. 

Zaproponowane w uchwale kwoty diet dla poszczególnych radnych są zgodne z wyżej 
prezentowanymi przepisami. 

 
 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

mgr Małgorzata Karczewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B475E-913F-46E8-BDC4-12AE19C3B51E. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16859571?cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR III/14/2024 RADY GMINY WIERZBNO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-05-28T11:51:56+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




